

**CLARIFICATION No.2**  
**Issued on 19.02.2015.**  
**ICB No. NPL/03-2015/NCE/1**

бр. 2699  
 19.02.2016 год.  
 БЕОГРАД

**Project: Public Sector Research and Development**  
**Subproject: New Capital Equipment**  
**Procurement: Procurement of Capital Equipment**

Qtns. No.	Reference in PN/ Tender dossier	Questions	Answers
1	ANNEX 1 – Technical part	<p><b>Questions dated: 12/02/2016</b></p> <p>Reference :                      Lot br.: 26 Field chamber for determination of leaf water potential                      “8 Pressure Tank: Either 33 cu.ft. Compressed Gas Cylinder, 6.9” diameter x 15.8” length (shipped empty) or 22 cu.ft.”                      Question:                      Please confirm which pressure tank ( 33 cu.ft or 22 cu.ft ) should be quoted?</p>	<p>A 33 cu.ft. Compressed Gas Cylinder is required.</p>
2	ANNEX 1 – Technical part	<p>Reference :                      Lot No.: 26 Field chamber for determination of leaf water potential                      item 9 “Compressed Gas Cylinder, 5.25” diameter x 16.3” length (shipped empty)”                      Question:                      item 8 “Pressure Tank..” ( see above) and item 9 “Compressed Gas Cylinder..” are the same items described differently. Please advise if both items should be quoted ?</p>	<p>Only one cylinder (Compressed Gas Cylinder) is required, not two.</p>
3	ANNEX 1 – Technical part	<p>Reference :                      Lot No.: 26 Field chamber for determination of leaf water potential                      item 9 “Specimen Holder: Accepts either sealing sleeves or sealing grommets for leaves or stems using 3015G4 Specimen Holder, or use sealing plugs with the 3015G2 Specimen Holder for blade-type leaves</p>	<p>It is necessary to provide 3015G4 Specimen Holder.</p>

		<p>Question: Please confirm which Specimen Holder (3015G4 for leaves and stems or 3015G2 bladetype leaves ) should be quoted?</p>	
4	ANNEX 1 – Technical part	<p>Reference: Lot No.: 17 Jet Fill Tensiometers item 3 “The model features the jet fill reservoir for push-button convenience and minimization of soil disturbance when servicing is required.” Question: Please confirm whether the tensiometer service kit should be quoted?</p>	One tensiometer service kit is required.
5	ANNEX 1 – Technical part	<p>Reference: Lot No.: 17 Jet Fill Tensiometers item 5 “Appropriate set of Insertion Tools can be used to core a hole to accept these units” Question: Please confirm whether the appropriate tensiometers insertion tool should be quoted?</p>	One tensiometer insertion tool is required.
		<p><b>Questions dated: 15/02/2016</b></p>	
6	Procurement document	<p>Is it possible to bid for only a part of Lot 10 – for us it is „Sub LOT“ 10.5. and 10.14 – or should we apply for LOT 10 as a whole? It is not clear enough from this part of tender documentation.</p> <p><b>ITB 34.2(a):</b> Evaluation will be done for Lots. The bid has to satisfy the requirements set in the bidding document. This includes all items and any service components specified under Section VII. <b>If a Price Schedule shows items listed but not priced and they could not be found in any other part of the bid, the bid will be considered incomplete and as such rejected.</b> <b>Bidders may bid for one or more lots or for all lots.</b> <b>Bidders shall submit separate bids for each lot taking into consideration that documents related to the Qualification of the Bidder shall be submitted once for all lots.</b></p>	See Clarification No.1, Answer No.2.

<b>Questions dated: 17/02/2016</b>	
7	<p>ANNEX 1 - Technical part</p> <p>For Lots 62-73 we have received technical documentation only for Lot 73. Since we are interested to participate in the Lot 62 please provide us with the technical documentation for Lot 62 as well as for all other Lots which are involved in this tender procedure.</p>
8	<p>Procurement document</p> <p>Is it necessary to fill in all locations envisaged in the Contract Agreement? We ask this question because the VAT will not be paid and in the Contract Agreement it is required to show the price without VAT, VAT and the price including VAT.</p>
9	<p>Procurement document</p> <p>Does the bid submitted include the form List of Related Services and Completion Schedule?</p>
10	<p>Procurement document</p> <p>Is it required to specify commercial terms on e.g. a Statement on the memorandum of bidder or is it considered that by submitting the signed Contract Agreement it is already defined?</p>
11	<p>Procurement document</p> <p>Is the structure of lots remained unchanged compared to the IOP/3-2015/NCE/1 (are the lots formed in the same manner as in IOP/3-2015/NCE/1)?</p>
12	<p>Procurement document</p> <p>Are you going to publish the list of equipment per lot on the web site <a href="http://www.piu.rs">www.piu.rs</a> (or a list of project code corresponding items of equipment for the appropriate lots)?</p>

Technical specifications for all lots (in excel files there is more than one sheet) which are part of the procurement procedure, could be found in the Tender documentation which was sent by the Purchaser.

Contract Agreement, as a part of the Procurement documents, is a model of contract and it is not required to fill it in.

In accordance with ITB 11.1(j), it is required to submit initialled Contract Agreement, including General and Special Conditions.

It is not required to submit form List of Related Services and Completion Schedule.

As a part of Contract, conditions given in the form List of Related Services and Completion Schedule are applicable for all items and lots.

No, it is not required to specify commercial terms in any other additional statement as they are already stated in the Contract Agreement.

The structure of lots remains unchanged.

No.

*Stanepe tendobit*

